



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023

№ 199-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 25.11.2014 № 597-пп

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Регламент межведомственного взаимодействия органов государственной власти Тверской области в связи с реализацией полномочий Тверской области в сфере социального обслуживания граждан, утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 25.11.2014 № 597-пп «Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия органов государственной власти Тверской области в связи с реализацией полномочий Тверской области в сфере социального обслуживания граждан» (далее – Регламент), следующие изменения:

1) в разделе I Регламента:

в абзаце первом пункта 2 и далее по тексту Регламента слова «исполнительных органов государственной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах;

в подпункте «е» пункта 3 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания»;

2) пункт 5 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«5. В целях реализации полномочий Тверской области следующие исполнительные органы Тверской области осуществляют межведомственное взаимодействие в сфере социального обслуживания:

- а) Министерство здравоохранения Тверской области;
- б) Министерство культуры Тверской области;
- в) Министерство молодежной политики Тверской области;
- г) Министерство образования Тверской области;
- д) Министерство региональной политики Тверской области;

е) Министерство семейной и демографической политики Тверской области;

ж) Министерство социальной защиты населения Тверской области;

з) Главное управление по труду и занятости населения Тверской области;

и) Комитет по физической культуре и спорту Тверской области.»;

3) раздел III Регламента:

дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Министерство семейной и демографической политики Тверской области:

а) взаимодействует с уполномоченным органом по вопросам предоставления социальных услуг;

б) осуществляет организационно-методическую помощь участникам межведомственного взаимодействия по вопросам семейной и демографической политики, связанным с предоставлением социальных услуг.»;

в пункте 12 слова «по делам территориальных образований» заменить словами «региональной политики»;

пункт 13 признать утратившим силу;

в подпункте «д» пункта 14 слова «до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;

в абзаце первом пункта 15 слова «Комитет по делам» заменить словом «Министерство»;

в абзаце первом пункта 17 слова «Комитет по делам молодежи» заменить словами «Министерство молодежной политики»;

4) в пункте 24 раздела V Регламента:

в абзаце первом слова «системы электронного документооборота LOTUS» заменить словами «системы электронного документооборота в аппарате Правительства Тверской области и исполнительных органах Тверской области или системы межведомственного электронного взаимодействия»;

в абзаце шестом слово «действующему» исключить;

5) в разделе VII Регламента:

в наименовании слова «государственного контроля (надзора) и» исключить;

в пункте 28 слово «Государственный» заменить словами «Региональный государственный».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя